
ISTITUTO COMPRENSIVO “NELSON MANDELA” Varazze Celle
Via G. B. Camogli, 6 - 17019 Varazze (SV)

tel.   019 97394  - fax   019 935923 – www.icvarazzecelle.gov.it
e_mail: svic81300r@istruzione.it / PEC: svic81300r@pec.istruzione.it

C.F. n. 92099040096

Prot. n. 134/1/E4 Varazze, 14/02/2019

Agli atti
Al sito web 
www.icvarazzecelle.gov.it  
All’Albo pretorio on-line 
Alla Sezione dedicata PON 

PROVVEDIMENTO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA REFERENTE PER LA
VALUTAZIONE/ESPERTI INTERNI/TUTOR D’AULA

OGGETTO: Selezione per le figure di progetto per la realizzazione con Fondi Strutturali Europei del
PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo
Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo Specifico10.2 Miglioramento delle  competenze chiave  degli  allievi,
anche mediante il  supporto dello sviluppo delle capacità di  docenti, formatori  e staff.  Azione 10.2.1A
Azioni  specifiche  per  la  scuola  dell’infanzia  (linguaggi  e  delle  multimedialità  –  espressione  creativa
espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi,ecc.).
Avviso AOODGEFID\Prot. n.1953 del 21/02/2017 - Competenze di base

 PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA REFERENTI INTERNI/TUTOR D’AULA

Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto CUP I
m
p10.2.1A-FSEPON-LI-2017-30

10.2.2A-FSEPON-LI-2017-56

COMPETENZE DI BASE  AZIONE PER
LA SCUOLA DELL’INFANZIA e AZIONE

PER LA SCUOLA PRIMARIA E
SECONDARIA DI PRIMO GRADO

C51H17000290006

C51H17000300006

€
 
1
5
.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017  del MIUR – Dipartimento per la Programmazione –  
Direz. Gen.le per interventi in materia di edilizia scol,ca per la gestione dei fondi strutturali, per l’istruzione e 
 FESR 2014-2020 – Asse I Istruzione – FSE – Obiettivo Specifico- 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.

VISTO   la nota  prot n. AOODGEFID/199 del 10/01/2018  con la quale questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata
ad attuare il progetto di “Competenze di Base - Azione per la Scuola dell’Infanzia e Azione per la Scuola 
Primaria e Secondaria Inferiore”  identificativo  10.2.1A -FSEPON-LI-30 e 10.2.2A -FSEPON-LI-56  e   
ammessa a finanziamento per un importo complessivo di euro 50.820,00 nonché la formale autorizzazione  
all’avvio delle attività progettuali;

 VISTE le disposizioni normative vigenti  per la realizzazione dei progetti FSE – nota MIUR 34815 del 2/08/2017 
relativa a “…. attività di formazione  - iter  di reclutamento  del personale esperto e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti” e successive note e chiarimenti;

VISTO   il piano operativo del progetto;

mailto:svic81300r@istruzione.it
mailto:svic81300r@pec.istruzione.it


VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni;
VISTO  il D.I. 139/2018 : Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione  amministrativo-contabile  

delle Istituzioni scolastiche”;
VISTI  gli avvisi interni prot. n. 346/E4 e n. 347/E4  e 348/E4 del 18/01/2019  relativi al Reclutamento delle figure di 

progetto;
VISTO il proprio provvedimento prot.n.  del 29/01/2019 di costituzione della Commissione valutazione curricula per le

figure di Esperto – Tutor 
VISTE    le istanze presentate dal personale docente entro i termini  previsti;
VISTI   i requisiti professionali e i criteri  di valutazione indicati  di riferimento per l’accesso alla nomina delle figure 

di progetto;
VISTO  il verbale  della Commissione  valutazione candidature agli atti – prot. n.   del 08/02/2019;

D I S P O N E

Art. 1
Sono pubblicate, in data 14/02/2019, sul sito www.icvarazzecelle.gov.it le graduatorie provvisorie delle figure:
REFERENTE PER LA VALUTAZIONE - ESPERTI INTERNI - TUTOR D’AULA di cui al Progetto“

Codice Identificativo
Progetto

Titolo Progetto CUP Importo Autorizzato

10.2.1A-FSEPON-LI-2017-
30

COMPETENZE DI BASE –
AZIONE PER LA SCUOLA

DELL’INFANZIA

C51H17000290006 € 15.246,00

COMPETENZE DI BASE - Azione 10.2.1A  Scuola dell’infanzia

 
MODULO  1: MUSICA E YOGA
ESPERTI: //

TUTOR: Albrigo,  Jurato
GRADUATORIA: 

 Jurato       p. 30
 Albrigo    p.  27   precede Albrigo in quanto docente dello stesso ordine di scuola cui si riferisce il 

   Modulo

MODULO  2: PSICOMOTRICITA’
ESPERTI: Cusumano – Musmeci - Olivero 

GRADUATORIA: 
 Olivero M. p.   60
 Cusumano G. p.   52
 Musmeci A. p.   37 

TUTOR: Cusumano –  Jurato - Musmeci - Olivero
 GRADUATORIA: 

  Olivero M. p.   60
 Cusumano G. p.   52
 Musmeci A. p.   38 
 Jurato D. p.   32

             

MODULO  3: FACCIAMO CERAMICA
ESPERTI: Jurato

GRADUATORIA: 
  Jurato D. p.   49

  
TUTOR:  Caradonna - Jurato

GRADUATORIA: 



 Jurato D. p.   49  
 Caradonna  A. p.   27 

Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto CUP Importo Autorizzato

10.2.2A-FSEPON-LI-2017-56

COMPETENZE DI BASE –
AZIONE PER LA SCUOLA

PRIMARIA e SECONDARIA
INFERIORE 

C51H17000300006      € 35.574,00

COMPETENZE DI BASE - Azione 10.2.2A   Scuola Primaria e Secondaria Inferiore

MODULO 1: ITALIANO LINGUA 2 PER STRANIERI

ESPERTI: Botta P. – Orselli M. – Quacquarelli A.
GRADUATORIA:

 Quacquarelli A. p. 51
 Orselli M. p. 45
 Botta P. p. 38

TUTOR: Jurato D. – Orselli M. – Quacquarelli A.
GRADUATORIA:

 Quacquarelli p.  51
  Jurato  D. p.  51
 Orselli M. p.  45

MODULO 2: LINGUAGGIO E DISPRASSIE

ESPERTI: Cusumano G. – Musmeci A. – Olivero M.
 Olivero M. p.  60
 Cusumano G. p.  52
 Musmeci A. p.  41

TUTOR: Cusumano G. –  Jurato D. - Musmeci A. – Olivero M
 Olivero M. p.  60
 Cusumano G. p.  52
 Musmeci A. p.  41
 Jurato D. p.  40

MODULO 3: QUESTIONE DI METODO

ESPERTI: Botta P. – Orselli M. – Quacquarelli A.
GRADUATORIA:

 Orselli M. p. 55
 Quacquarelli A. p. 51
 Botta P. p. 38

TUTOR: Jurato D. – Orselli M. – Quacquarelli A.
GRADUATORIA:

 Orselli M. p.  55
  Jurato  D. p.  51
 Quacquarelli A. p.  51



MODULO 4: FACCIAMO SCIENZA

ESPERTI: Calogero G.
GRADUATORIA: 

 Calogero G. p.  47

TUTOR: Busso P.  Jurato D.
GRADUATORIA: 

 Busso P p.  40
 Jurato D. p.  31   

precede Jurato in quanto docente dello stesso ordine di scuola cui si riferisce il Modulo

MODULO 5 : INGLESE CON INSEGNANTE MADRELINGUA

ESPERTI:  
ESTERNO, mancando il madrelingua interno

TUTOR:  Jurato D.
GRADUATORIA:

 Jurato D. p.  41

Graduatoria figura REFERENTE PER LA VALUTAZIONE

N. CANDIDATO PROGETTO
TOTALE Punteggio

1 PONGIGLIONE Francesca
cod.aut. 10.2.1A-FSEPON-LI-2017-30

                   10.2.2A-FSEPON-LI-2017-56 Non valutato

 La candidatura è pervenuta fuori termine - data 4 febbraio 2019.
Pertanto  si dovrà procedere ad un nuovo avviso di individuazione referente. 

ART. 2
Avverso  la  presente  graduatoria  provvisoria,  ai  sensi  del  comma 7 dell’art.  14 del  DPR 8  marzo  n.  275,  e
successive  modificazioni,  è  ammesso  reclamo  al  Dirigente  Scolastico  entro  sette  i  giorni  dalla  data  di
pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da
inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni.

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente   
   Dott.ssa  Maria Rosalba MALAGAMBA
Firma autografa sostituita a mezzo stampa

                                                                                            ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L. 39/93



  


